(
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА
«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»
)[image: КняжпогостскийМР-герб] (
«КНЯЖПОГОСТ»
МУНИЦИПАЛЬНŐЙ

КЫТШЛÖН
 АДМИНИСТРАЦИЯ
)

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 03 декабря 2025 г.                                                                                      № 992

Об организации проведения
оплачиваемых общественных работ
в 2026 году на территории муниципального
округа «Княжпогостский»

Руководствуясь ст. 11, ст. 52 Закона Российской Федерации от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», в целях повышения уровня реализации мероприятий по организации и проведению общественных работ на предприятиях и в организациях Княжпогостского района, снижения напряженности на рынке труда

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень видов оплачиваемых общественных работ на территории муниципального округа «Княжпогостский» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить план распределения оплачиваемых общественных работ по видам и по предприятиям на территории муниципального округа «Княжпогостский» на 2026 год согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Рекомендовать предприятиям и организациям, расположенным на территории муниципального округа «Княжпогостский», указанным в приложении № 2 к настоящему постановлению, обеспечить организацию рабочих мест для трудоустройства граждан, зарегистрированных в Княжпогостском территориальном центре занятости населения (филиал) ГАУ РК «ЦЗН» в целях поиска подходящей работы, безработных граждан на оплачиваемые общественные работы.
3.1.  Рекомендовать работодателям производить оплату труда гражданам, занятым на общественных работах, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации в размере не ниже минимального размера оплаты труда, установленного законодательством Российской Федерации.
4. Рекомендовать Княжпогостскому территориальному центру занятости населения (филиал) ГАУ РК «ЦЗН»:
4.1.  Заключать договоры об организации проведения общественных работ с предприятиями и организациями, расположенными на территории муниципального округа «Княжпогостский», указанными в приложении № 2 к настоящему постановлению;
4.2.  Обеспечить временное трудоустройство граждан, зарегистрированных в целях поиска подходящей работы, безработных граждан на оплачиваемые общественные работы согласно заключенным договорам с работодателями;
4.3.  Производить финансирование материальной поддержки безработным гражданам, испытывающим трудности в поиске работы, на период временного трудоустройства в размере не ниже минимальной величины пособия по безработице (с учетом районного коэффициента) в зависимости от фактически отработанного времени и в соответствии с действующим законодательством;
4.4.  В случае необходимости заключать договоры на организацию оплачиваемых общественных работ с предприятиями, не указанными в приложении № 2 к настоящему постановлению.

5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального округа «Княжпогостский» от 20 ноября 2024 г. № 99 «Об организации проведения оплачиваемых общественных работ в 2025 году на территории муниципального округа «Княжпогостский».
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года и подлежит официальному опубликованию.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального округа «Княжпогостский»  М.В. Ховрина.

Глава муниципального округа «Княжпогостский» -
руководитель администрации                                                       А.Л. Немчинов

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального округа «Княжпогостский»
от «03» декабря 2025 г. № 992

[bookmark: P35]ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ ОПЛАЧИВАЕМЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

1. Строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций;
2. Проведение сельскохозяйственных мелиоративных (ирригационных) работ, работ в лесном хозяйстве;
3. Заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции;
4. Строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения, восстановление историко-архитектурных памятников, комплексов, заповедных зон;
5. Обслуживание пассажирского транспорта, работа организаций связи;
6. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения;
7. Озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма;
8. Уход за престарелыми, инвалидами и больными;
9. Обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, обслуживание санаторно-курортных зон;
10. Организация сбора и переработки вторичного сырья и отходов;
11. Проведение мероприятий общественно-культурного назначения (перепись населения, спортивные соревнования, фестивали и другие);
12. Другие направлениям трудовой деятельности.

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального округа «Княжпогостский»
от «03» декабря 2025 г. № 992

[bookmark: P82]ПЛАН
РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ОПЛАЧИВАЕМЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ ПО ВИДАМ
И ПО ПРЕДПРИЯТИЯМ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ» НА 2026 ГОД
	№ п/п
	Наименование предприятия, организации
	Количество рабочих мест

	1
	ООО «ТД Княжпогостский завод ДВП»
	10

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр хозяйственно-технического обеспечения»
	1

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Емвы
	2

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа имени А.Ларионова» г. Емвы
	2

	 ИТОГО:
	15

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg